Administração Pública Municipal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com 

ou sem a participação de agente público.  
10.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF. 

11. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

11.1. O custo estimado da contratação é de R$ 397.424,63 (Trezentos e noventa e 

sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e três centavos). 

12. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.  

12.1. Programa de Trabalho: 04.122.0401.1801.0000 - 04.122.0401.1803.0000 - 

06.122.0401.1812.0000 - 15.451.1502.3009.0000 - 13.392.1301.1891.0000 

Elemento de Despesa: 44.90.52.00